
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 
 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 37 IN DATA 

18.07.2024 "VARIAZIONE, IN VIA D'URGENZA, N. 2 AL BILANCIO DI 

PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 175, 

COMMA 4, DEL TUEL)"           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore sedici e minuti 
trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

COLOMBERO Roberto Sindaco X       

BRESSY Mauro Vice Sindaco X       

ELLENA Hilary Consigliere X       

CEAGLIO Ermanna Consigliere X       

MANESCOTTO Matteo Consigliere X       

BRESSY Bernardo Consigliere X       

MARSENGO Gian Franco Consigliere X       

MOT Irina Dana Consigliere X       

REVIGLIO Giorgio Consigliere X       

BIANCO Luisella Consigliere X       

BRESSY Flavio Consigliere X       

                                       
Totale  

11 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Rabino dott.ssa Roberta il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor COLOMBERO Roberto nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Vista la deliberazione della G.C. n. 37 del 18.07.2024 con la quale è stata apportata una 

variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Dato atto che l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., così dispone: 

Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 

parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

Su relazione del Sindaco quale Responsabile del Servizio Finanziario che illustra i contenuti 

della variazione e ne evidenzia le ragioni di urgenza; 

Riconosciuta la legittimità e l’opportunità dell’operato della Giunta ed in particolare i requisiti 

d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale legati alla 

necessità di effettuare lavori urgenti e ritenuto di procedere alla ratifica della deliberazione 

della Giunta Comunale sopra indicata;  

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi Interessati ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

Visto il parere favorevole dell'Organo di revisione di cui al Prot. n. 0002048 del 18.07.2024 

espresso sulla deliberazione della G.C. n. 37 del 18.07.2024 ed allegato alla presente; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 

prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Tutto ciò premesso il Consiglio Comunale con votazione palese espressa per alzata di mano, 

che ha sortito il seguente esito: 

Presenti:  11 

Votanti:      11  

Favorevoli:  11 

Contrari:  //// 

Astenuti:  /// 

 

DELIBERA 

1) Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 18.07.2024. 

E con la seguente votazione resa in forma separata e palese: 

Presenti:  11 

Votanti:    11   

Favorevoli:  11 

Contrari:  //// 

Astenuti:  //// 

 

 

https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-iii/capo-i/art42.html


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : COLOMBERO Roberto 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 
___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica  Favorevole 31/07/2024 F.to:Colombero Roberto 

Regolarità contabile  Favorevole 31/07/2024 F.to:Colombero Roberto 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
❑ è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
X   è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Marmora, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


